
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Orden EDU/53 de 21 de agosto de 2006 por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en
el concurso-oposición para ingreso en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de
Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores de Música y Artes Escénicas, y procedi-
mientos para la adquisición de nuevas Especialidades por los funcionarios de los mencionados Cuerpos, convocado por
Orden EDU/15/2006 de 21 de marzo (BOC del 30).

De conformidad con lo establecido en la Base 10.1 de la Orden EDU 15/2006 de 21 de marzo de 2004 (BOC del 30), por
la que se convoca concurso-oposición para el ingreso en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores
Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores de Conservatorio de Música
y Artes Escénicas y procedimientos para la adquisición de nuevas Especialidades por los funcionarios de los mencionados
Cuerpos.

Esta Dirección General de Personal Docente ha resuelto:

Primero.- Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos
de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas y Profesores de Conservatorio de Música y Artes
Escénicas a los aspirantes, relacionados en el anexo I, cuya selección fue hecha pública por las Comisiones de selección
respectivas, de acuerdo con la Base 8.3.6 de la Orden de convocatoria, con asignación del número de Registro de Personal
que les corresponde. Todos ellos deben realizar la fase de prácticas en esta Comunidad Autónoma.

Segundo:- El nombramiento de funcionarios en prácticas no presupone que los aspirantes seleccionados superen el pro-
ceso selectivo, sino que una vez finalizada la fase de prácticas por esta Consejería se procederá a comprobar que los aspi-
rantes declarados aptos en la misma reúnen los requisitos generales y específicos de participación previstos en la convo-
catoria como señala la Base 12 de la Orden de convocatoria.

Tercero:- El nombramiento como funcionarios en prácticas surtirá efectos económicos y administrativos desde el 1 de
Septiembre de 2006. La asignación de destinos se ha efectuado el día 8 de agosto de 2006, debiendo incorporarse al
mismo los interesados el día 1 de septiembre de 2006. Los aspirantes que no se incorporen a su destino en el plazo de
cinco días, a partir de la comunicación del mismo, se entenderá que han renunciado al concurso-oposición.

Cuarto:- El régimen de los funcionarios nombrados será el establecido por la legislación vigente para los funcionarios en
prácticas, que les será de aplicación, a todos los efectos, desde la fecha indicada.

Quinto:- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 2 del Real Decreto 456/1986, de 10 de febrero (B.O.E de 6 de
marzo), por el que se fijan las retribuciones de los funcionarios en prácticas, aquellos funcionarios en prácticas que ya estén
prestando servicios remunerados en la Administración como funcionarios de carrera, interinos, contratados administrativos
o como personal laboral, deberán optar expresamente por las remuneraciones que vienen percibiendo en cualquiera de
tales situaciones, o por las que les corresponden como funcionarios en prácticas del Cuerpo al que hayan accedido, durante
el tiempo que duren éstas.

Sexto:- Los aspirantes nombrados funcionarios en prácticas a través de la presente Orden deberán declarar, bajo jura-
mento o promesa, que no se hayan incursos en alguna de las causas de incompatibilidad previstas en la Ley 53/1984, de
26 de diciembre.

Séptimo.- Está exento de la realización de las prácticas en virtud de lo establecido en la Base 10.1 en la Orden de con-
vocatoria Dª Marta San Román Gil con D.N.I. 11950383 que accede al Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de
Idiomas, Especialidad de Francés por el Acceso 4.

Octavo:- Podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno en el plazo de un mes, a contar a partir del
día siguiente a su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 126 y siguientes de la Ley 6/2002, de 10
de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria en con-
cordancia con los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Santander, 21 de agosto de 2006.–La consejera de Educación, Rosa Eva Díaz Tezanos.

ANEXO I

PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS DE INGRESO Y ACCESO
CONVOCADOS POR ORDEN EDU/15/2006 DE 21 DE MARZO

RELACIÓN POR PUNTUACIÓN DE SELECCIONADOS Y APTOS

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 001 FILOSOFIA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 MERODIO CUESTA, ANGEL 13788970 1 7,0967
2 SANCHEZ VARGAS, JUAN 31869842 1 6,8177
3 FONSECA GONZALEZ, ALVARO 52617042 1 6,7757

Página 422 Viernes, 1 de septiembre de 2006 BOC extraordinario número 21

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
__ 2.1 NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES  __



Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

4 VILLAMOR CANELAS, ROSA 32645091 1 6,1760
5 SIERRA PRIETO, LUIS IGNACIO 13915815 1 6,1540
6 GUTIERREZ SANCHEZ, CARLOS 50717681 1 5,9283
7 SANTAMARIA FERNANDEZ, ALBERTO 20212962 1 5,8633
8 LAVIN DEL BARRIO, FERNANDO 13776979 1 5,6866

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 GUTIERREZ DELGADO, AGUSTIN 30582650 1 8,2873
2 MATEO HERRERIAS, M.DOLORES DE 13746133 1 7,9027
3 BRAÑA MARCOS, MONICA 10887623 1 7,8133
4 MATEO HERRERIAS, M. ANGELES 13752280 1 7,1877
5 MARTINEZ PRADO, ANA BELEN 32879621 1 7,0777
6 MARTIN RUIZ, IRENE 33530425 1 6,8793
7 GARCIA FERNANDEZ, M. DOLORES 30650968 1 6,7933
8 MUÑOZ RODRIGUEZ, M. TERESA 9410174 1 6,6937
9 FERNANDEZ ZUAZUA, BEATRIZ 10583122 1 6,6500

10 PEREZ PEREZ, SUSANA ISABEL 72123821 1 6,6328
11 RODRIGUEZ FERNANDEZ, M. ASUNCION 9402746 1 6,6067
12 ALVAREZ DE LA GRANJA, M. NIEVES 10843832 1 6,5420
13 GONZALEZ RODRIGUEZ, RUTH 53515935 1 6,5150
14 SAAVEDRA FDEZ-COMBARRO, RICARDO 71632518 1 6,4450
15 ALVAREZ COLLAR, MARIA MERCEDES 52590974 1 6,4080
16 BERGUÑO FERRERIA, MARIA PAZ 9436983 1 6,2067
17 CARBALLO MARUGAN, JULIO 33444137 1 6,1870
18 BARRANCO RUBIN, CARLOS 20207298 1 6,1667
19 MAZA CANO, M. CARMEN 14905992 1 6,1483
20 BAYON MENENDEZ, ANA 71634422 1 6,0887
21 ALONSO HERRERA, CECILIA 72133037 1 5,9977
22 GONZALEZ BUENO, LOURDES 13750255 2 6,6200

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 005 GEOGRAFÍA E HISTORIA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 FERNANDEZ DIAZ, ANA 13779620 1 8,0633
2 DIEGO CAMINO, ELOY 13941867 1 7,5033
3 ELORZA DEL CAMPO, IGNACIO 20195615 1 7,2233
4 BARO FERNANDEZ, ELOY 20211553 1 7,0253
5 VAZQUEZ ALVAREZ, ROBERTO 13932969 1 6,7107
6 MEDINA SAIZ, ALFREDO 13775146 1 6,4800
7 GONZALO DEL CAMPO, Mª ENCARNACION 07529578 1 6,2217
8 GONZALEZ-ORBON CAÑEDO-ARGÜELLES, 46757818 1 6,1033

BENJAMIN
9 VALLEJO DEL CAMPO, JOSE ALBERTO 13734977 1 6,0473

10 SISNIEGA SAINZ TRAPAGA, MARCOS 13792276 1 5,8467
11 FERNANDEZ SOLDEVILLA, GAIZKA 78900059 1 5,7167
12 MOLLEDA DE MONTES, JUAN 13981694 1 5,7137
13 MARINERO ALONSO, ANDRES 11079516 1 5,4750
14 SALAS MONTE, LUIS R. 20189319 1 5,2733

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 006 MATEMATICAS

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 SAÑUDO BARTOLOME, REYES 20202692 1 6,6617
2 HERRERO FERNANDEZ, GUMERSINDO 13767704 1 6,2543
3 MERINO LAGUILLO, JAVIER 72131837 1 6,2073
4 PEREZ RUIZ, OLGA 13775049 1 6,1403
5 PASCUAL PAREDES, LUIS ALBERTO 13795257 1 6,0643
6 PEREZ MIGUEL, ANA MARIA 72027768 1 6,0553
7 UDIAS DE LA TORRE, M. PALOMA 13752950 1 5,9453
8 CRUZ ALVAREZ, PEDRO 72027199 1 5,8873
9 GUTIERREZ GARCIA, MANUEL 13925436 1 5,7330

10 UDIAS CRESPO, Mª ANTONIA 13907761 1 5,5603
11 FERNANDEZ LOPEZ DE LA NIETA, SUSANA 20202792 1 5,3353
12 GOMEZ CABO, ALBERTO 72134754 1 5,3220
13 VALERO MATAS, IRENE 13939493 1 5,2187

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 008 BIOLOGÍA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 GRANDOSO MARAÑA, GUADALUPE 34085224 1 8,4350
2 BORDAS MIER, MARIA ANGELES 13927667 1 8,3650
3 RUIZ GONZALEZ, ANGELES BELEN 11806054 1 8,0933
4 SAEZ DIEZ, CRISTINA 72050240 1 7,4950
5 GARCIA MARTIN, CRISTINA 13775998 1 6,9733

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 010 FRANCES

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 URIARTE RIAÑO, MARTA 30619222 1 7,3053
2 SANCHEZ MARTINEZ, J. MANUEL 13769947 1 6,9003
3 MARTINEZ RUIZ, DOLORES 13919065 1 6,2800
4 LIHME , CHRISTINA A.M. X2253801P 1 6,1913

BOC extraordinario número 21 Viernes, 1 de septiembre de 2006 Página 423



Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

5 FERNANDEZ FRANCO, ELENA 72042048 1 5,6373
6 RENEDO LLANO, MARIA 72127471 1 5,6213
7 RABADAN GARCIA, MARIA ISABEL 11919871 1 5,5280
8 PANEQUE RODRIGUEZ, EVA Mª 34012974 1 5,3847

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 011 INGLES

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 SOMAVILLA MUÑIZ, MONICA 20192470 1 8,3353
2 GARITACELAYA SAN SEBASTIAN, NEREA 72029836 1 7,4067
3 SUAREZ FERNANDEZ, GONZALO 11427487 1 7,3767
4 VALDIVIA PALMA, M. ISABEL 50439253 1 7,3067
5 ARZOZ BERAMENDI, M. TERESA 33420811 1 6,9700
6 GONZALEZ LOPEZ, GEMA 72032234 1 6,8363
7 RODRIGUEZ AJATES, IVAN 06584529 1 6,7420
8 ALVAREZ CAREAGA, TATIANA 13932044 1 6,6847
9 GONZALEZ CUENCA, MARIA CONCEPCI 46626051 1 6,5467

10 DOS SANTOS GONZALEZ, CELIA 32876480 1 6,4300
11 PITCAIRN ALVAREZ, C. GUILLERMO 09433108 1 6,3090
12 HOYA SANTOS, ANA BELEN 20194150 1 6,1173
13 CAMINO GARCIA, AGUSTIN 13941557 1 6,1023
14 TORRES GARCIA, ANA ISABEL 50831129 1 6,0300
15 VAL CAMPOS, ISABEL 11437944 1 5,9827
16 RODRIGUEZ FERNANDEZ, M. CRUZ 13939382 1 5,9050
17 IGLESIAS TAGARRO, DIANA 53540824 1 5,8867
18 FERNANDEZ CORRAL, SARA 20217659 1 5,8107
19 RUIZ GARCIA, PATRICIA 72134274 1 5,7560
20 ESLAVA FRANCO, BEATRIZ 72696411 1 5,7477
21 AGÜERA BOVES, JOSE LUIS 10890423 1 5,6467
22 PEREZ ALONSO, ANA MARIA 13932653 1 5,5860
23 ARTIME FERNANDEZ, M. CARMEN 11437155 1 5,5590
24 PEROJO BONAECHEA, NIEVES 20192754 1 5,4113
25 CORDOBA PALAZUELOS, M. ANGELES 20210560 1 5,3743

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 012 ALEMAN

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 BRUSTLE -, SABINE X1707119J 1 6,3883

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 017 EDUCACIÓN FÍSICA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 NAVARRO ROLDÁN, NAYRA 16596610 1 7,1890
2 GONZALEZ OLCOZ, PEDRO MANUEL 20192205 1 6,9617
3 LÓPEZ MARIMBERT, ALEJANDRO 20190753 1 6,9470
4 LLORENTE ALONSO, ALBERTO 30615372 1 6,4300
5 VIEJO CARNICERO, IGNACIO 9763127 1 6,3617
6 GARCIA BOLADO, OTILIA 20207231 1 6,1727
7 PACHO GUTIERREZ, JUAN CARLOS 72037695 1 5,8887
8 MARSELLA ARROYO, MIGUEL 72045539 1 5,8187

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 018 PSICOLOGIA Y PEDAGOGIA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 CALERA ARANA, ANA JESUS 20200691 1 8,0127
2 JACA ALFONSO, LIDIA 35771909 1 7,6367
3 BUENO PANDO, RICARDO 13922835 1 7,5393
4 HAYA SALMON, IGNACIO 20204875 1 7,1783
5 RIEGO SAN JUAN, CRISTINA DEL 13936221 1 7,0753
6 SASTRE GUEVARA, EVA M. 20193553 1 7,0733
7 NIETO FERNANDEZ, M. MIROSLAVA 72026288 1 7,0660
8 RIO DE MIGUEL, M. LOURDES DEL 3098874 1 6,9640
9 CLEMENTE ORTEGA, ANTONIO 51413659 1 6,9533

10 BARCENAS TAMAYO, INMACULADA 13764382 1 6,9033
11 BOLADO PEÑA, ALEJANDRA 20214912 1 6,8847
12 LIAÑO BREGEL, CRISTINA 72046175 1 6,8403
13 HERRERIA GOROSTIAGA, MARIA JOSE 13791500 1 6,8003
14 PEREZ RODRIGUEZ, JORGE 9424585 1 6,7357
15 VALVERDE RUIZ, LAURA 20210738 1 6,7347
16 MOLES FERNANDEZ, PATRICIA 72128867 1 6,7267
17 GONZALEZ MARTINEZ, ALEXANDRA 72034146 1 6,5750
18 TEJEDOR GIL, ANA 13772655 1 6,5133
19 GONZALEZ-VALLINAS ALVAREZ, PAULA M. 9764463 3 7,0467
20 PEON RIANCHO, ROSA M. 13902650 3 7,0400
21 DIEZ VELASCO, PEDRO LUIS 13724494 3 6,9200
22 LOPEZ SACRISTAN, INMACULADA 12354509 3 6,0367
23 CASTAÑERA TEJA, RAMON 13723973 3 5,9867
24 SAN MARTIN LOPEZ, JOSE EDUARDO 13695709 3 5,6867

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 019 TECNOLOGIA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 MIRON PEÑA, M. JESUS 13918137 1 5,2655
2 RODRIGUEZ LEÑERO, SERGIO 20215518 1 4,9543

Página 424 Viernes, 1 de septiembre de 2006 BOC extraordinario número 21



Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

3 ECHEVARRIA ZUAZO, JOSE ANDRES 72029426 1 4,9017
4 PINO SEGOVIA, ISIDRO DEL 14605915 1 3,7879

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 102 ANÁLISIS Y QUÍMICA INDUSTRIAL

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 ANDRES PLOU, M.CARMEN 25454899 1 7,3043
2 VAZQUEZ VAZQUEZ, ISABEL 13921735 1 6,7737

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 105 FORMACION Y ORIENTACION LABORAL

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total
1 CORRAL PEREZ, M. SANDRA 13936940 1 7,8840
2 SANCHEZ MEIZOSO, LOIS ISMAEL 32672717 1 5,7807
3 TRINIDAD PICO, ANA MARIA 76575296 1 5,3230
4 RODRIGUEZ RICO, M. DEL MAR 46840142 1 5,2173
5 MONTES BARRIO, CRISTINA 71637863 1 4,7370
6 PEREZ IGLESIAS, MARIA ANTONIA 32791491 1 4,4377
7 GONZALEZ MARTINEZ, ADRIANA 72090384 1 3,9693

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 106 HOSTELERIA Y TURISMO

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 SAIZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 72123037 1 6,3493

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 107 INFORMÁTICA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 ALAVA MILLAN, M BELEN 13773054 1 6,7573
2 POLO AROZAMENA, ANA 13925197 1 6,4355
3 PORTILLA FIGUERAS, GEMA MARIA 13792127 1 5,9298

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 108 INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total
1 CASTILLO CARREÑO, MARIA DEL MAR 13910749 1 6,9267
2 SERNA MIER, MARIA PILAR 13789812 1 6,4387
3 ORDUÑA DOMINGO, MARIA ELVIRA 010056081 3 7,4000

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 111 ORGANIZACION Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total
1 BENAVIDES ARIAS, OSCAR 9771865 1 5,2093

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 112 ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION MECANICA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total
1 SANZ BOROBIO, FERNANDO C. 16803130 1 6,4727
2 BERROCAL REVILLA, ALEJANDRO 72042427 1 5,6656

Cuerpo: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA
Especialidad: 116 PROCESOS EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total
1 GARCÍA MANRIQUE, MARÍA PALOMA 03100837 1 7,2746
2 AYUSO RODRIGUEZ, PILAR 12768928 1 5,9187

Cuerpo: 0591 PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL
Especialidad: 202 EQUIPOS ELECTRÓNICOS

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total
1 IBAÑEZ ZABALA, ROBERTO 72094430 1 4,7503

Cuerpo: 0591 PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL
Especialidad: 203 ESTÉTICA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 CARRION GOZALO, KORO 15979593 1 7,9420
2 PEREDA TAPIA, ELENA 13918228 1 6,7833

BOC extraordinario número 21 Viernes, 1 de septiembre de 2006 Página 425



Cuerpo: 0591 PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL
Especialidad: 205 INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS TÉRMICOS Y DE FLUIDOS

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 GOMEZ MARTINEZ, DANIEL 13925548 1 6,7101
2 LANZA CAMARA, MIRIAM 13794615 1 6,4717
3 LOPEZ SAIZ, JESUS 13934170 1 6,4537

Cuerpo: 0591 PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL
Especialidad: 206 INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 REGATO ABASCAL, JUAN CARLOS 13763001 1 6,7510
2 SOLER DEL RIO, JOSE MIGUEL 13921777 1 6,7064
3 GARCIA TOBAR, JOSE ANGEL 13784324 1 6,4680
4 NEGUERUELA ROMERO, JESUS 20191146 1 5,4313

Cuerpo: 0591 PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL
Especialidad: 209 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 CANO PARDO, BENJAMIN 20200331 1 6,0796
2 CABIELLES ALVAREZ, CESAR 13980820 1 5,9194
3 GONZALEZ INCHAUSPE, ANDRES 13792405 1 5,0993
4 DIEGO CAYON, ANTONIO 20207827 1 3,9173

Cuerpo: 0591 PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL
Especialidad: 211 MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINAS

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 GUEMES COBO, JOSE ANTONIO 13766697 1 5,8933
2 SAINZ DE LA MAZA ROIZ, JUAN JOSE 72134257 1 4,4683

Cuerpo: 0591 PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL
Especialidad: 216 OPERACIONES DE PRODUCCION AGRARIA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 MICO DIAZ, JOSE CARLOS 13762493 1 5,9558
2 NARCISO DIAZ, JOSE MARIA 7017814 1 5,8293
3 CALOTO MOURIN, FRANCISCO 33324698 1 5,5627

Cuerpo: 0591 PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL
Especialidad: 225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 ROMAN MACHO, YOLANDA 72119967 1 8,1853
2 GOTOR CARRILERO, MARTA NIEVES 5111741 1 7,4907
3 DUQUE LUENGO, JOSE JOAQUIN 4597493 1 7,3690
4 GARCIA CALVO, LOURDES 13760396 1 7,3152
5 FERNANDEZ GARCIA, M. CARMEN 9021197 1 7,2907
6 PABLO ALMAZAN, M ª ISABEL DE 16801833 1 6,9875
7 CABEZON GIMON, BEATRIZ 20212986 1 6,9270
8 TEJADA GUTIERREZ, PURIFICACION 16489367 1 6,8524
9 DIEZ FERNANDEZ DE LA MELA, ANA MARIA 12409400 1 6,6644

10 ALAMO VAQUERO, LUIS DEL 9269125 1 6,3633
11 GANDARILLAS REVUELTA, ROSA EVA 13934010 1 6,2775
12 ORTEGA LORENZO, VERONICA 71125385 1 6,2613
13 CANDELA BOMBIN, MARTA MARIA 20190849 1 6,1433
14 MIGUEL DE LA HUERTA, JOSE JAVIER 11919672 1 6,0920

Cuerpo: 0591 PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL
Especialidad: 227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 GOMEZ MIGUEL, M. LUISA 72121980 1 6,3267
2 RUBIO FERNANDEZ, VICTOR MANUEL 11434411 1 6,0327
3 MUELA CARRILES, VICTOR 13980075 1 5,9640

Cuerpo: 0591 PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONAL
Especialidad: 228 SOLDADURA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 QUINTANA CUBERO, ALFREDO 20203598 1 8,0887
2 CORTE SANCHEZ, CESAR 32873063 1 6,4480

Cuerpo: 0592 PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS
Especialidad: 010 FRANCES

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 RUIZ TORIBIO, ROSA Mª X2825285 1 6,9203
2 SAN ROMAN GIL, MARTA 11950383 4 5,2800

Página 426 Viernes, 1 de septiembre de 2006 BOC extraordinario número 21



Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

Cuerpo: 0592 PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS
Especialidad: 011 INGLES

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 SALVAGE -, KEVIN ALEXANDE X13478896 1 6,9447
2 RIOS ORIZA, NURIA 13756537 1 6,6467
3 LOPEZ DE LA PEÑA, RODOLFO 30619168 1 4,4867

Cuerpo: 0592 PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS
Especialidad: 012 ITALIANO

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 TRAVAGLINI ., PAOLA 322988 1 7,9000
2 NOCENTINI , SIMONA X3489060 1 7,8910

Cuerpo: 0594 PROFESORES DE CONSERVATORIO DE MUSICA Y ARTES 
Especialidad: 406 CONTRABAJO

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 SCHOENLEIN , AXEL-HEINZ X2006684A 1 6,4833

Cuerpo: 0594 PROFESORES DE CONSERVATORIO DE MUSICA Y ARTES 
Especialidad: 408 FAGOT

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 ALVAREZ MAYOR, M. PILAR 71879508 1 4,1400

Cuerpo: 0594 PROFESORES DE CONSERVATORIO DE MUSICA Y ARTES 
Especialidad: 410 FLAUTA TRAVESERA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 SALAS SAN EMETERIO, JAIME 13923578 1 7,4900

Cuerpo: 0594 PROFESORES DE CONSERVATORIO DE MUSICA Y ARTES 
Especialidad: 423 PIANO

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 BUSTAMANTE IBAÑEZ, ANSELMO 13918451 1 8,2670
2 RIVERO ARISTE, Mª TERESA 13900646 1 8,2497
3 CASO GARCIA, SARA 13765898 1 7,6645
4 MIRAMONTES CRUZ, Mª ALEJANDRA 16290936 1 7,3434
5 GUTIERREZ OSES, MARTA 13908473 1 7,0775
6 ARENAL BLANCO, ASUNCION 72094925 1 4,9372

Cuerpo: 0594 PROFESORES DE CONSERVATORIO DE MUSICA Y ARTES 
Especialidad: 426 TROMBÓN

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 NAJERA PERONA, FRANCISCO 20411315 1 7,1380

Cuerpo: 0594 PROFESORES DE CONSERVATORIO DE MUSICA Y ARTES 
Especialidad: 428 TROMPETA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 VAQUERO HERNANDEZ, ALBERTO 70866110 1 6,9147

Cuerpo: 0594 PROFESORES DE CONSERVATORIO DE MUSICA Y ARTES 
Especialidad: 431 VIOLA

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 GARRIGOS GABILONDO, Mª TERESA 11923431 1 6,5950

Cuerpo: 0594 PROFESORES DE CONSERVATORIO DE MUSICA Y ARTES 
Especialidad: 433 VIOLIN

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 MURILLO BOLADO, JOSE M. 13923226 1 7,7433
2 BOLADO TIRADO, PAULA 20191932 1 7,1600

Cuerpo: 0594 PROFESORES DE CONSERVATORIO DE MUSICA Y ARTES 
Especialidad: 434 VIOLONCELLO

Nº Nombre D.N.I. Acceso Puntuación Total

1 KOLESNIKOVA KOLESNIKOVA, MARINA 72084751 1 8,0500

06/11470

BOC extraordinario número 21 Viernes, 1 de septiembre de 2006 Página 427



EEDDIICCIIÓÓNN
Gobierno de Cantabria

IIMMPPRREESSIIÓÓNN
Área Tecnológica de Artes Gráficas

IINNSSCCRRIIPPCCIIÓÓNN
Registro de Prensa, Sección Personas Jurídicas, tomo 13, folio 202, número 1.003, Depósito Legal SA-1-1958

TTAARRIIFFAASS

Suscripciones: 
Anual ........................................................................................... 131,96
Semestral .................................................................................... 65,99
Trimestral..................................................................................... 32,99
Número suelto del año en curso .................................................. 0,95
Número suelto del año anterior.................................................... 1,39

Anuncios e inserciones: 
a) Por palabra ............................................................................. 0,354
b) Por línea o fracción de línea en plana de una columna ........... 1,91
c) Por línea o fracción de línea en plana de dos columnas.......... 3,22
d) Por plana entera...................................................................... 322,67

PPaarraa  ccuuaallqquuiieerr  iinnffoorrmmaacciióónn,,  ddiirriiggiirrssee  aa::  

ÁÁRREEAA  TTEECCNNOOLLÓÓGGIICCAA  DDEE  AARRTTEESS  GGRRÁÁFFIICCAASS
General Dávila, 87 – 39006 Santander – Teléfono: 942 239 582 – Fax: 942  376 479 - E-mail: boletin_oficial@gobcantabria.es

www.gobcantabria.eswww.gobcantabria.es

GOBIERNO
de
CANTABRIA


